
                                                                                                 
 

PORTARIA N.º 543/2021 - REITORIA/UNESPAR 
 
 

Altera a Portaria Nº 444/2021 – 
REITORIA/UNESPAR que prorroga o mandato 
dos membros eleitos do Conselho de Centro 
de Ciências Humanas e da Educação do 
Campus de União da Vitória da UNESPAR. 

 
 

A Reitora da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, no uso de suas 

atribuições estatutárias, legais e regimentais, considerando o Memorando nº. 

006/2021 da Direção do Centro de Ciências Humanas e da Educação do Campus de 

União da Vitória; 

 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º Alterar a Portaria Nº 444/2021 – REITORIA/UNESPAR que prorroga o 

mandato dos membros eleitos do Conselho de Centro de Ciências Humanas e da 

Educação do Campus de União da Vitória, conforme segue: 

 

I - inclui o docente Antonio Charles Santiago Almeida, RG nº 13.155.229-7/PR, 

como representante do Colegiado do Curso de Licenciatura em Filosofia;  

 II – exclui Franciely Peixoto como representante discente do Curso de Licenciatura 

em Pedagogia. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data, altera a Portaria Nº 444/2021-

REITORIA/UNESPAR, revoga demais disposições em contrário bem como não 

produz efeitos financeiros. 

 

Art. 3º Publique-se no Diário Oficial e no site da Unespar. 

 

 

Gabinete da Reitoria, 21 de junho de 2021. 

 
 
 

Salete Paulina Machado Sirino 
Reitora 


